ДОГОВОР
Задатка
г. Таганрог

дата
ООО «Приморский Яр» (ИНН 6123010031/ОГРН 1026101342574, 346874, Ростовская область, Неклиновский район, п. Новоприморский, ул. Центральная, 72) в лице конкурсного управляющего Клинк Андрея Анатольевича, действующего на  основании Решения Арбитражного суда Ростовской области по делу № А53-20275/2014 от 23.09.2014г., именуемый в дальнейшем «Организатор торгов», с одной стороны, и ________________, в лице __________________, действующего на основании _____________, именуем___ в дальнейшем «Заявитель», с другой стороны, совместно именуемые в дальнейшем  Стороны, заключили настоящий договор о нижеследующем:
1. Заявитель перечисляет задаток за участие в открытых торгах в форме публичного предложения по реализации имущества ООО «Приморский Яр»: Лот №5 Недвижимое имущество: Земельный участок (Земли поселений), площадь: 35000 кв.м.; Ангар, площадь: 1291,5 кв.м., Литер: К; Ангар, площадь: 1291,5 кв.м., Литер: К1; Здание котельной и материального склада, площадь: 121,6 кв.м., Литер: Е1; Котельная, площадь: 103,6 кв.м., Литер: Е4; Весовая, площадь: 6 кв.м; Склад, площадь: 392 кв.м., Литер: В,; Проходная, площадь: 17,8 кв.м., Литер: Д,; Административное здание, площадь: 51,9 кв.м., Литер: А; Маслоцех, площадь: 498,1 кв.м., Литер: Е; Склад готовой продукции, площадь: 68,8 кв.м., Литер: Е2. Объект незавершенного строительства, площадь: 157,5 кв.м. Степень готовности объекта: 60%. Оборудование котельной: Котел паровой Е-1,0-0,9МЗ (2 шт.); Дымовая труба Ф500 мм; Циклон; Дозаторная; Шнек подачи; Дымосос ДН-6.5; Установка химводоочистки ВПУ-1,0-К; Лабораторный экспресс-анализатор АМВ-1006М; Емкости 50м3 (8шт.). Линия рафинации, дезодорации: Установка по рафинации растительных масел; Насос ВКС 2/26 с э/д 4кВт (2 шт.); Вакуумный насос АВЗ-90; Оборудование по разогреву дезодоратора системы «Тепломаг»; НМШ 5/25-2, 5/6 с 1,*1000. Оборудование по очистке семян: Оборудование по очистке семян СМ-4; Оборудование по очистке семян ОВС-25; Машина МЗС-25М; Сепаратор зерноочистительный БСХМ-16. Линия розлива: Оборудование по изготовлению п/э бутылки и розлива подсолнечного масла; Каплеструйный принтер экст Дата-3М плюс; Этикетировачный автомат ЕСА007; Транспортер пластиковый длиной 4м; Полуавтомат выдува ПВ-700 с печью ПГТ-700. Оборудование маслоцеха: Вальцевый станок четырехвалковый Б6-МВА (в сборе с электродвигателем, эл. шкафом); Вальцевый станок Б6-МВС; Жаровня Ж-68 (в сборе с редуктором, эл.дв., эл. шкафом); Жаровня шестичанка 1.75м3; Пресс Е8 МПШ (4 шт.); Нории Н20, Н50; Фильтр ВНП-15; Накопительные емкости (6шт.); Парогенератор ТКУ-Н-0,5Г; Петкус-Гигант К531; Фильтр-пресс В 9-ВФС\423-56\МП6; Машина рушально-веечная Б6-МРА-3; Система охлаждения жидкости СВМ-Н38КХ-Н-АК; Агрегат насосный; Кристаллизатор; Емкость намыва; Фильтр ВНП-10; Конвейер винтовой М8-ВТМО; Конвейер винтовой ВТМЗ; Шнек в желобе 250,L 5000; Шнек лотковый. Местонахождение имущества: Ростовская обл., Неклиновский район, п. Новоприморский, ул. Центральная, 72 в размере 20% от цены предложения, установленной для соответствующего этапа торгов, по следующим реквизитам: ООО «Приморский Яр» ИНН 6123010031, КПП 612301001, р/с №40702810200000004576 в  ПАО «Донкомбанк» г. Ростов-на-Дону БИК 046015804 к/с 30101810000000000804.
Начальная цена Лота -84 258 178,04 руб. Интервалы снижения начальный цены указаны на сайте торговой площадки «ТендерСтандарт» www.tenderstandart.ru. Торги проводятся с 10-00 (МСК) 17.04.2017г. по 10-00 (МСК) 06.06.2017 г. до определения победителя на ЭТП ООО «ТендерСтандарт» в сети Интернет по адресу: www.tenderstandart.ru.

2. Задаток должен поступить на расчетный счет не позднее даты и времени окончания приема заявок для соответствующего периода торгов.
3. В случае победы на торгах сумма внесенного задатка считается задатком по договору купли-продажи соответствующего имущества, и засчитывается в счет исполнения обязательств по данному договору.

4. В случае отказа или уклонения Заявителя - победителя торгов от подписания договора купли-продажи в течение 5-ти дней с даты получения предложения о заключении договора купли-продажи, неоплаты в установленный законом срок по договору купли-продажи, внесенный задаток ему не возвращается.

5. В случае, если торги не состоялись, или Заявитель торги не выиграл, либо не был допущен к участию в торгах, либо Организатор торгов отказался от проведения торгов, либо с Заявителем не был заключен договор купли-продажи не по его вине, задаток возвращается Заявителю в течение 5-ти рабочих дней после подписания протокола о результатах торгов.
	Организатор торгов:
ООО «Приморский Яр»
ИНН/ КПП 6123010031/ 612301001
ОГРН 1026101342574,
346874, Ростовская область, Неклиновский район, п. Новоприморский, ул. Центральная, 72
р/с №40702810200000004576
в  ПАО «Донкомбанк» г. Ростов-на-Дону
БИК 046015804 к/с 30101810000000000804
___________________ Клинк А.А.
	Заявитель

 ______________________